
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 Segunda-feira, 15 DE MARÇO DE 2021

gem: Santarém/PA- Brasil. Destino: Placas/ PA Brasil. Período: 05/04/2021 
a 10/04/2021.N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia). Servidores: João Pe-
reira Monteiro. CPF: 158.880.532-87. Matrícula: 0504472. Cargo: Agente 
de saúde. Anselmo da Silva Dias. CPF: 206.298.182-15. Matrícula 505483. 
Cargo: Agente de Saúde. Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 636133
PORTARIA Nº 44 de 09 de Março de 2021. 
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.Objetivo: 
Conduzir os servidores que realizarão o levantamento Entomológico através 
de investigação dos hábitos hematofágicos dos mosquitos do gênero Anophe-
les, e assim subsidiar dados que fortaleçam qualitativamente as ações de 
vigilância e controle da malária no município de Alenquer. Origem: Santarém/ 
PA- Brasil. Destino: Alenquer/ PA –Brasil. Período: 01/04/2021 a 15/04/2021 
N° de Diária: 14,5 (catorze diárias e meia) Ademir Quaresma Ferreira. 
CPF:149.025.832-91. Cargo: Motorista. Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 636166
PORTARIA Nº 47 de 10 de Março de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Monitoramento quanto aos Programas de Vigilância e Controle 
da Raiva e Leishmaniose, conforme protocolos do Ministério da Saúde e 
programações informadas no 1º QDQQ/2021.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 12/04/2021 a 16/04/2021 / N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
João Pereira Monteira
CPF: 158.880.523-87
Matrícula: 0504472
Cargo: Agente de saúde
Mara Lúcia Moraes dos Santos
CPF: 394.780.412-15
Matrícula: 541892921
Cargo: Médico Veterinário
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 636127
PORTARIA No 46 de 10 de Março de 2021. 
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.OBJE-
TIVO: Conduzir os servidores que irão realizar assessoramento junto ao 
quadro de servidores ACCS, ACES, Enfermeiros, Técnicos de enfermagem 
quanto aos programas de vigilância e controle da Leishmanioses Tegu-
mentar, visceral humana e canina. Origem: Santarém/PA- Brasil. Destino: 
Placas/ PA Brasil. Período: 05/04/2021 a 10/04/2021.N° de Diária: 5,5 
(cinco diárias e meia). Servidor: Valdinei Gomes Lopes. CPF:17880742204. 
Matrícula: 504888.Cargo: Motorista. Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 636135

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 94/2021 DE 12 DE MARÇO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 583/2019 – CCG de 18/01/2019, publicado o 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR Matrícula nº 
57224934/2, TÉCNICO DE RADIOLOGIA, lotado no 10° CRS/SESPA – AL-
TAMIRA. Para desenvolver suas atividades laborais na Vigilância Sanitária 
do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, a contar de 12 de Março de 2021.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 636432

DIÁRIA
.

Portaria n° 45/2021, de 18/02/2021
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com os servidores para realizar levanta-
mento patrimonial dos bens ativos e inativos no município.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 0505756 / MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 15/03/2021 a 19/03/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 636441
Portaria n° 44/2021, de 18/02/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar levantamento patrimonial dos bens ativos e inativos no 
município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 57224644/1 / LOUVER SILVA DE SOUZA (Agente de Artes Práti-
cas) / 4,5 diárias (completa) de 15/03/2021 a 19/03/2021
Servidor: 57224599 / GASPAR DA SILVA E SILVA (Agente de Artes Práti-
cas) / 4,5 diárias (completa) de 15/03/2021 a 19/03/2021
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 4,5 diárias (completa) de 15/03/2021 a 19/03/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 636438

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 122 de 12 de Março de 2021.
Nome: Rafhael Vaz Lima
Cargo: Colaborador Eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 030.400.672-65
Período: 15 à 19.03.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-PA
Destino: Santana do Araguaia e Santa Maria das Barreiras
Objetivo Realizar visita na central de Regulação dos municípios de Santana 
do Araguaia e Santa Maria das Barreiras, para iniciar um Relatório de Visto-
ria, verifi car Recursos Físicos, Recursos tecnológicos, Recursos Humanos, 
Procedimento Hospitalares Realizados nos municípios.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 636079
PORTARIA Nº 121 de 12 de Março de 2021
Nome: Nayara Cristina Ramos.
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57226667
CPF: 973.186.982-49.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 572105081
CPF: 838.349.742-34
Período: 15 à 19.03.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia e Santa Maria das Barreiras
Objetivo: Realizar visita na central de Regulação dos municípios de Santa-
na do Araguaia e Santa Maria das Barreiras, para iniciar um Relatório de 
Vistoria, verifi car Recursos Físicos, Recursos tecnológicos, Recursos Huma-
nos, Procedimento Hospitalares Realizados nos municípios.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 636070
PORTARIA Nº 123 de 12 de Março de 2021
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape:
CPF: 234.614.382-00.
Período: 15 à 17.03.2021
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Acompanhar visita técnica do Conselho Estadual de Saúde no 
município de Santana do Araguaia
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 636187

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 115/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, ANDERSON DA SILVA MARTINS, ma-
trícula nº 57188812/HOL – Agente Administrativo do Hospital Ophir Loyo-
la, para a função de Fiscais do Contrato nº 020/2021, fi rmado com a em-
presa EDER JUNIOR G. LOPES, cujo objeto é a Aquisição de materiais de 
pintura para revitalização das Clínicas do Hospital Ophir Loyola. Processo 
nº 2020/481.495
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 636144


